

# MELNKALNE AR ATPŪTU PIE JŪRAS UN EKSKURSIJĀM

## 1. DIENA

Lidojums Rīga-Tivata ~7:10-8:50

### **Ekskursijas brauciens "Kotoras līci".**

Kotoras līcis - viena no visgleznainākajām vietām Melnkalnē. Jūs gaidīs tikšanās ar burvīgajām Vidusjūras pilsētiņām (ieejas biļetes ~8 €)

**Kotora** tiek uzskatīta par vislabāk saglabājušos Vidusjūras viduslaiku pilsētu un tā ir iekļauta UNESCO mantojuma sarakstā. Pār pilsētu ir valdījušas dažādas impērijas, bet Kotoras arhitektūras tēlu ir noteikusi Venēcijas Republika, kura valdīja pār Kotoru 15.-18.gs.

**Perasta** savu mūsdienīgo tēlu ir ieguvusi 17.-18. gs. Pašlaik tā ir pilsēta-muzejs ar pilīm un baznīcām Venēcijas baroka stilā. No šejienes paveras fantastiski skati uz Kotoras līci.

**Tivata** - mūsdienu pilsēta ar lielisku krastmalu. Porto Montenegro jahtu ciematiņā, kas ir pilsētas daļa, var pavērot sniegbaltās jahtas, sākot ar vismazākajām un beidzot ar luksusa klases jahtām. Otru tik greznu vietu grūti atrast visā Adrijas piekrastē. Brīvs laiks.

Iekārtošanās 3\* apartamentos Budvas Rivjērā. Atpūta.

## 2. DIENA

### **Ekskursijas brauciens "Montenegro tūre".** Šī ekskursija demonstrēs Jums Melnkalnes dažādību.

Maršruts sākas gleznainā kalnu ceļā Budva - Cetīne, pieturot skatu laukumā. No šejienes Jūs varēsiet saskatīt ikvienu Budvas Rivjēras pilsētu un pludmali.

Esot **Cetīne**, nokļūsiet pavisam citā klimatiskajā zonā, jo pilsēta atrodas 700m. augstumā virs jūras līmeņa. Šeit ir svaigs gaiss, nav svelmains un tūristu burzmas. Zaudējot administratīvās galvaspilsētas statusu, pilsēta ir saglabājusi kultūras galvaspilsētas statusu. Vietējie arhitektūras pieminekļi un muzeji iepazīstinās Jūs ar šīs nelielās kalnu kņazistes vēsturi.

Tālāk dosimies vēl augstāk kalnos uz **Neguši** ciemu.

Izbaudiet svaigo kalnu gaisu un ainaviskās smaragda zaļās pļavas! Kādreiz Neguši ciems bija melnkalniešu monarhu dzimtas ligzda, bet šodien tas ir nacionālo delikatešu izgatavošanas centrs. Te pēc senām receptēm ražo slaveno melnkalniešu pršuto (kūpināti-vītinātu cūkas šķiņķi) kā arī sierus, desas, vīnus un rakiju.

Ekskursijas dienā mēs **apmeklēsīm Lipa alu** - slavenāko karsta alu Melnkalnē. Papildus maksa par ieejas biļeti 15 € pieaugušajiem, 9 € bērniem

Brīvs laiks degustācijai par papildus maksu 15 € un delikatešu iegādei.

Atgriešanās apartamentos. Atpūta

## 3. DIENA

### **Ekskursijas brauciens "Durmitoru Nacionālais parks, Melnais ezers un Džurdževiča tilts."** (ieejas biļete ~5 € tiek apmaksāta atsevišķi).

Mūsu ceļojums sākas ar foto pauzi skatu laukumā, no kura paveras satriecošs skats uz Budvas Rivjēru. Šeit var iemūžināt fotoattēlos vienu no gleznainākajiem piekrastes nostūriem.

Tālāk dosimies uz Džurdževiča tiltu, kas paceļas 172 metrus virs Taras upes kanjona - dziļākā kanjona Eiropā. No tilta paveras iespaidīgi skati uz aizām un apkārtējo kalnu masīviem. Adrenalīna cienītājiem ir iespēja izbaudīt braucienu ar zipline tieši virs kanjona.

Pēc tam dosimies uz Melnkalnes ziemeļu daļu - reģionu, kur majestātiskie kalni, kristāldzidrās upes un elpu aizraujoši dabas skati veido neaizmirstamu ainavu.

Pa ceļam ieturēsim kafijas pauzi, pēc kuras ieradīsimies Durmitora Nacionālajā parkā. Šī ir vieta, kur Alpu pļavas mijas ar bieziem skuju koku mežiem, bet augstu kalnos slēpjas Melnais ezers - ledāja izcelsmes ezers, kas slavens ar savu kristāldzidro ūdeni. Šeit jums būs brīvais laiks pastaigām, atpūtai ezera krastā, laivu nomai vai pat peldēšanai, lai gan ūdens kalnu ezerā reti kad ir silts.

Brīvs laiks.

Atgriešanās apartamentos. Atpūta.

#### 4. DIENA

Atpūta pie jūras vai, pēc vēlēšanās, ekskursijas **brauciens uz Albāniju** (papildu maksa 50 €).

Pašu kontrole. Ceļš uz Škodru.

**Škodra** - senā pilsēta, kas tika dibināta 6.gs. p.m.ē. Iedzīvotāju skaits - 120.000 cilvēku. Trešā lielākā pilsēta Albānijā. Rozafa cietokšņa un cietokšņa muzeja apmeklējums. Cietoksnis tika uzcelts 4.gs. p.m.ē. un ir viens no diviem lielākajiem cietokšņiem Albānijā. Slavenā Sv. Stefana katoļu dievnama apmeklējums. Masku rūpnīcas apmeklējums, kur ražo aptuveno 20.000 masku gadā, aptuveni 80% masku tiek eksportētas Venēcijā, Francijā, Grieķijā, Japānā, ASV un Kanādā. Pastaiga pilsētā: skaistas šauras ieliņas ar 18.gs. div- un trīsstāvu mājām, pareizticīgo baznīcas (vienīgā Škodrā) un musulmaņu mošejas apmeklējums. Šāda reliģiju triāde ir katrā Albānijas pilsētā, kur musulmaņu mošejas sadzīvo blakus katoļu un pareizticīgo dievnamiem. Tas arī parāda harmoniju starp dažādām reliģijām (ieejas biļetes ~10 €)

Atgriešanās apartamentos. Atpūta.

#### 5. DIENA

Brīva diena.

Atpūta pie jūras.

#### 6. DIENA

Atpūta pie jūras vai, pēc vēlēšanās, ekskursijas **brauciens uz Dubrovniku** (papildu maksa 50 €).

**Dubrovnikā** izskatās pēc pasakainas karalistes. Vēl viduslaikos, lai aizsargātu pilsētu no iebrucējiem, tai apkārt uzcēla aizsargmūri, kas nemainīgā izskatā ir saglabājusies līdz mūsdienām. Pilsētas vēsturiskā daļa ir vislabākais senās arhitektūras paraugs reģionā. Pils un katedrāles baroka, gotikas un renesanses stilā apbur ar savu neatkārtojamību. Neraugoties uz to, pilsētā kūsā dzīvība - pie cietokšņa sienām spēlējas bērni, šaurajās šērsieliņās žāvējas veļa bet vecāka gadagājuma ļaudis nesteidzīgi maksākerē zivis.

Un, protams, Dubrovnikā ir slavena ar savām dekorācijām priekš kinofilmām - būdama gan kā viduslaiku pilsēta, gan ievēdot fantāzijas pasaulē un bodišu skaitu, kas veltītas pasaulē slaveniem seriāliem, pat nevar nosaukt.

Atgriešanās apartamentos. Atpūta.

#### 7. DIENA

Brauciens uz **Skadaras ezeru un brauciens ar kuģīti** (pēc izvēles, par papildmaksu - 25 € + 10 € pusdienas) (papildus tiek apmaksāts iebraukšanas nodeva Nacionālajā parkā ~ 5 €).

Atgriešanās apartamentos. Atpūta.

#### 8. DIENA

No rīta apartamentu atbrīvošana ~9:30-13:10

Ceļš uz lidostu. Lidojums Tivata-Rīga